

積 算 書

令 和 8 年 度

令和8年度管内埋没対策高度化検討業務

九州地方整備局

港 名 下関港湾空港技術調査事務所

項 目 港湾事業費

費 目 港湾改修費

目 の 細 分 測量設計費

積 算 番 号 18-22-26-009

積算内訳表

令和8年度管内埋没対策高度化検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					11,323,015	
管内埋没対策高度化検討業務					11,323,015	
管内埋没対策高度化検討業務					11,323,015	
管内埋没対策高度化検討業務					11,088,300	
計画準備					468,900	
1 計画準備		式	1.00	468,900	468,900	
既往資料の収集・整理					3,137,200	
2 埋没実態の把握		項目	1.00	2,151,300	2,151,300	
3 課題の抽出		項目	1.00	436,400	436,400	
4 課題解決方法の検討		項目	1.00	549,500	549,500	
埋没予測シミュレーションモデル高度化の 検討					5,272,100	
5 深浅測量結果の解析		項目	1.00	777,450	777,450	
6 埋没メカニズムの推定		項目	1.00	566,250	566,250	
7 条件の設定		項目	1.00	302,500	302,500	
8 埋没予測シミュレーションモデルの更 新		項目	1.00	1,343,900	1,343,900	
9 テストランの実施		項目	1.00	2,282,000	2,282,000	

積算内訳表

令和8年度管内埋没対策高度化検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
検討会の設置・運営					1,079,700	
10 検討会の開催		回	2.00	225,300	450,600	
11 検討会資料の作成		回	2.00	314,550	629,100	
協議・報告					616,800	
12 事前協議		回	1.00	133,500	133,500	
13 中間報告		回	2.00	133,500	267,000	
14 最終報告		回	1.00	216,300	216,300	
成果物					513,600	
15 業務完成図書作成		式	1.00	513,600	513,600	
直接経費					234,715	
事務用品費					104,715	
16 事務用品費		式	1.00	104,715	104,715	
成果					130,000	
17 業務成果品費		式	1.00	130,000	130,000	

総括表

令和8年度管内埋没対策高度化検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	11,088,300 + 234,715				11,323,015	
直接人件費					11,088,300	
直接経費					234,715	
その他原価	$11,088,300 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				5,971,049	
業務原価	11,323,015 + 5,971,049				17,294,064	
一般管理費等	$17,294,064 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 6,917$				9,305,936	
業務価格	17,294,064 + 9,305,936				26,600,000	
消費税等相当額	$26,600,000 \times 10.00\%$				2,660,000	
業務委託料	26,600,000 + 2,660,000				29,260,000	

代価表・施工パッケージ

令和8年度管内埋没対策高度化検討業務

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名	称	規格・形状寸法	単位	数	量	単	価	金	額	摘	要	備	考
技師長			人	1.00		82,800.00		82,800					
主任技師(設計)			人	1.50		70,900.00		106,350					
技師(A)			人	2.50		62,600.00		156,500					
技師(B)			人	2.50		49,300.00		123,250					
合	計	作業能力：1.00式				468,900.00		468,900					

番号：2

名称：埋没実態の把握

1項目当り

名	称	規格・形状寸法	単位	数	量	単	価	金	額	摘	要	備	考
技師(A)			人	12.00		62,600.00		751,200					
技師(B)			人	15.00		49,300.00		739,500					
技術員			人	18.00		36,700.00		660,600					
合	計	作業能力：1.00項目				2,151,300.00		2,151,300					

番号：3

名称：課題の抽出

1項目当り

名	称	規格・形状寸法	単位	数	量	単	価	金	額	摘	要	備	考
主任技師(設計)			人	1.50		70,900.00		106,350					
技師(A)			人	2.00		62,600.00		125,200					
技師(B)			人	2.00		49,300.00		98,600					
技師(C)			人	2.50		42,500.00		106,250					
合	計	作業能力：1.00項目				436,400.00		436,400					

代価表・施工パッケージ

令和8年度管内埋没対策高度化検討業務

番号：4

名称：課題解決方法の検討

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	82,800.00	82,800		
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師(A)		人	3.00	62,600.00	187,800		
技師(B)		人	3.50	49,300.00	172,550		
合 計	作業能力：1.00項目			549,500.00	549,500		

番号：5

名称：深浅測量結果の解析

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	3.50	62,600.00	219,100		
技師(B)		人	4.50	49,300.00	221,850		
技師(C)		人	1.50	42,500.00	63,750		
技術員		人	5.50	36,700.00	201,850		
合 計	作業能力：1.00項目			777,450.00	777,450		

代価表・施工パッケージ

令和8年度管内埋没対策高度化検討業務

番号：6

名称：埋没メカニズムの推定

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.50	82,800.00	124,200		
主任技師（設計）		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師（A）		人	3.00	62,600.00	187,800		
技師（B）		人	3.00	49,300.00	147,900		
合 計	作業能力：1.00項目			566,250.00	566,250		

番号：7

名称：条件の設定

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師（A）		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師（B）		人	1.50	49,300.00	73,950		
技師（C）		人	1.50	42,500.00	63,750		
合 計	作業能力：1.00項目			302,500.00	302,500		

番号：8

名称：埋没予測シミュレーションモデルの更新

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	4.50	70,900.00	319,050		
技師（A）		人	6.50	62,600.00	406,900		
技師（B）		人	6.50	49,300.00	320,450		
技師（C）		人	7.00	42,500.00	297,500		
合 計	作業能力：1.00項目			1,343,900.00	1,343,900		

代価表・施工パッケージ

令和8年度管内埋没対策高度化検討業務

番号：9

名称：テストランの実施

1項目当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	4.50	70,900.00	319,050		
技師(A)		人	16.00	62,600.00	1,001,600		
技師(B)		人	7.00	49,300.00	345,100		
技師(C)		人	14.50	42,500.00	616,250		
合 計	作業能力：1.00項目			2,282,000.00	2,282,000		

番号：10

名称：検討会の開催

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師(B)		人	1.00	49,300.00	49,300		
技師(C)		人	1.00	42,500.00	42,500		
合 計	作業能力：1.00回			225,300.00	225,300		

代価表・施工パッケージ

令和8年度管内埋没対策高度化検討業務

番号：11

名称：検討会資料の作成

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師(B)		人	1.00	49,300.00	49,300		
技師(C)		人	1.50	42,500.00	63,750		
技術員		人	1.00	36,700.00	36,700		
合 計	作業能力：1.00回			314,550.00	314,550		

番号：12

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00回			133,500.00	133,500		

番号：13

名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00回			133,500.00	133,500		

代価表・施工パッケージ

令和8年度管内埋没対策高度化検討業務

番号：14
名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	82,800.00	82,800		
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00回			216,300.00	216,300		

番号：15
名称：業務完成図書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師(A)		人	2.50	62,600.00	156,500		
技師(B)		人	2.50	49,300.00	123,250		
技師(C)		人	3.00	42,500.00	127,500		
合 計	作業能力：1.00式			513,600.00	513,600		

番号：16
名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	104,715.00	104,715		
合 計	作業能力：1.00式			104,715.00	104,715		

代価表・施工パッケージ

令和8年度管内埋没対策高度化検討業務

番号：17

名称：業務成果品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	130,000.00	130,000		
合 計	作業能力：1.00式			130,000.00	130,000		